
Artvin bölgesi Kuvarshane bakır madenleri

UMUMÎ BİLGİLER:

Kuvarshane maden çalışmalarına, 1905
senesinde, Almanya'da büyük elektrik
fabrikaları sahibi olan B. Siemens tarafın-
dan başlanılmıştır.

Araştırma ve işletme çalışmaları Umu-
mî Harp dolayısile 1917 de durdurulmuş-
tur. 1921 de madenin eski sahipleri çalış-
malara yeniden başlamışlarsa da 1928 de
nihaî olarak işi bırakmışlardır.

1937 mayısında Hükümet bu madeni tek-
rar açmış ve madenin inkitasız ve en ke-
sif bir şekilde istismarı da bu tarihte baş-
lamıştır. Son beş seneye ait cevher ve ba-
kır istihsallerini aşağıda gösteriyoruz:

1937
1938
1939
1940
1941

Bakır istihsali

652 ton
2.240 »
2.500 »
1.923 »
1.500 »

Cevher istihsali

21.161 ton
51.639 »
74.143 »
54.445 »
31.000 »

Kuvarshane madeni uzun zamandanberi
mevcut olmasına rağmen bu yatak üzerin-
de yapılmış pek az etüd vardır. 1914 Umu-
mî Harbinden birkaç sene evvel yatak de-
ğerli hocam Prof. Bogdanoviç tarafından
ziyaret edilmişse de bu zat metal yataklan
hakkındaki ders kitabında mevzubahis ya-
tağa ancak birkaç satır tahsis etmiştir. *)

Bizzat biz de yatağı 1916, 1917 ve 1925
senelerinde ziyaret etmiş ve son defa 1941

[*] Zannımızca bu madenin umumî müdürü»
Müh. Ohm KuvarShrne madeni hakkında bir makale
neşretmiştir.

Yazan:
Maden Mühendisi ve
Jeolog V. Kovenko

senesinde de M.T.A.E. tarafından vazife
ile bu bölgeye gönderilmiştik.

STRATİGRAFİ:

Artvin bölgesine ait olmak üzere, Tif-
lis'de maden mühendisi bulunan B. Mar-
golius tarafından harpten evvel yapılmış
1/200.COO mikyasında bir jeolojik harta
vardır (5). Bu harta S.S.C.B. Devleti ta-
rafından tabettirilen 1/2.500.000 lik yeni
hartanın tanziminde vesika olarak kullanıl-
mıştır.

Yatağımız dolaylarının en eski rüsupları
muhtemelen Jurasik teressübatıdır (tüf ve
lâv serileri — l No. lu hartaya bakınız)
Margolius'un hartası, Kuvarshane madeni
civarı için, sadece, umumî olarak Miosene
ait indifaî sahreleri göstermektedir. Fa-
kat Kuvarshane madeninin yakın dolay-
larında (2 No. lu hartaya bakınız), Kara-
deniz'in bütün cenup sahili bölgesinde
mevcudiyetleri bilinen Rozalinler — Glo-
botruncana linnei (D'ORB.) ve üst Seno-
niene ait Inoceramus bakiyeleri taşıyan
marn tabakaları da bulunmaktadır. (M.T.
A.E. mütehassıslarından Dr. B. Tchachtli
tarafından tayin edilmiştir).

Bu seri aşağıdan yukarıya doğru, oyuk-
ları kalsitle dolu olan amigdaloid bazalt-
larla başlamaktadır. Bu lâvla birlikte, ke-
za kalevi olan tüf bulunmaktadır. Her iki
sahrenin pek tipik olan şarabî bir renkleri
olup bir denizaltı indifaî mahsulüne ben-
zemektedirler. Bunların içinde bazan Ro-
zalinli küçük kırmızı marn adeseleri bile
vardır. Bu lâvlar ve tüfler Globotruncana
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İşaretler:

l — Kuaterner, 2 — Oligosen, 3 — Eosen ve Paleosen, 4 — Umumiyetle Paleojen, 5 — Andezit ve
dasit lâvları taşıyan üst Kretase marnları, 6 — Alt Kretase, 7 — Jurasike ait volkanik rüsuplar, 8 —
Üst Miosene ait bazaltler ve andezitler, 9 — Granitler, siyenitler ve diyoritler, 10 — İstihaleye uğramış
sahreler.

L6gende:

l — Quaternaire, 2 — Oligocene, 3 — Eocene et Palâocene, 4 — Paleogene en general, 5 — Marnes
du Cretace superieur avec -epanchements d'andesit e et de dacite, 6 — Cretace infcrieur, 7 — Deepöts vol-
canogenes du Jurassique, 8 — Basaltes et andesites du Miocene superieur, 9 — Granites, syenites et
diorites, 10 — Roches metamorphisees.

Linnei (D'ORB.) taşıyan kırmızı marnlara
temel vazifesi görmektedirler.

Marnlarla birlikte, plaketler halinde ve-
ya iyice yapraklaşmış halde pembe veya
kırmızı kalkerler vardır. Marnlar; bazan
andezitik veya daha nadiren dasitik olan
lâvlar ve bunların tüfleri ile enterstratifi-

kasyon vaziyetindedirler. Marnlarla ande-
zitlerin içinde canibi ifraz tipinde küçük
manganez yatakları mevcuttur.

Bu üst Kretase serisinin Kuvarshane ya-
kınlarındaki görülebilen kalınlığı 300-350
metreyi geçmemektedir.

Bölgemizde, tarif ettiğimiz seri temeli-
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